



Susanna Baumgartner Morin

Avvocata, MMed, Counsel

Contatto

Sede Basilea

Tel. +41 58 200 30 07

susanna.baumgartner@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Karina Ivanov

+41 58 200 30 73

karina.ivanov@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Casella postale 257

4010 Basel

Con un orizzonte di esperienza interdisciplinare e un pensiero interconnesso, è l'interlocutrice per la sua clientela, fornendo soluzioni intelligenti e pragmatiche a questioni complesse.

Susanna Baumgartner Morin ha un'ampia esperienza nelle questioni normative e di conformità ed è una esperta riconosciuta nel campo delle scienze della vita. Con una laurea in medicina e precedenti esperienze presso l'Ufficio federale della sanità, fornisce consulenza in particolare a aziende svizzere e internazionali operanti nei settori farmaceutico, biotecnologico, delle tecnologie mediche e alimentare, nonché a professionisti della salute, su tutti gli aspetti delle loro attività commerciali, con una comprensione approfondita delle loro esigenze. Susanna Baumgartner Morin è inoltre specializzata nella rappresentanza legale della sua clientela in procedimenti amministrativi, penali e civili.

Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Dati e privacy



Life Sciences, sanità, farmaceutica e biotecnologia



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Clienti privati



Esperienza

- Da 2023
Counsel, Kellerhals Carrard, Basilea
 - 2022
Senior Associate, Kellerhals Carrard, Basilea
 - 2019 – 2020
Vice direttrice di sezione e collaboratrice scientifica, Sezione Sviluppo professioni sanitarie, UFSP
 - 2013 – 2019
Cancelliera presso il Tribunale d'appello di Basilea Città
 - 2008 – 2011
Assistente scientifica presso la cattedra di diritto privato del Prof. J.-F. Stöckli, facoltà di giurisprudenza, Università di Basilea
 - 2006
Associate, VISCHER AG, Basilea
 - 2005 – 2006
Cancelliera presso il Tribunale civile di Basilea Città
 - 2004 – 2005
Assistente scientifica presso la cattedra di diritto internazionale della Prof. Anne Peters, facoltà di giurisprudenza, Università di Basilea
 - 2003 – 2004
Volontariato presso il Tribunale penale e il Tribunale civile di Basilea Città
 - 2002 – 2003
Volontariato presso Wenger Plattner, Basilea
 - 2000 – 2001
Collaboratrice scientifica, Autorità tutoria del Comune di Oberwil (BL)
 - 2000 – 2001
Vice amministratrice comunale, Comune di Oberwil (BL)
-

Formazione

- 2014
Master of Medicine (MMed), facoltà di medicina, Università di Basilea
 - 2005
Esame di avvocatura, Cantone di Basilea Città
 - 2002
Laurea in giurisprudenza (Lic. iur.), facoltà di giurisprudenza, Università di Basilea
-

Lingue

Tedesco, Francese, Inglese
